
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06009
 Del: 02/09/2013
 Esecutivo da: 02/09/2013
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Dotazioni al personale e Servizi Generali

OGGETTO: 
"Servizio Asili Nido - Fornitura pannolini mutandina per il periodo settembre 2013 - aprile 2014 
alla FATER S.p.A. [Mercato Elettronico art. n. 328 DPR 207/2010"

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  39/266  del  25/07/2013,  immediatamente 
esecutiva, sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2013, il piano triennale degli investimenti 2013/2015 
e la relazione previsionale e programmatica;

Considerato che per la realizzazione del Programma della Direzione Risorse Finanziarie – Servizio Centrale  
Acquisti – è necessario provvedere alla fornitura di pannolini-mutandina per il Servizio Asili Nido per il  
periodo settembre 2013/ aprile 2014;

Ritenuto di provvedere a tale approvvigionamento, ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010 “Regolamento di 
esecuzione e attuazione del DLgs. 12/04/2006 n. 163;

Vista la determinazione dirigenziale n. 3629 del 07/05/2013 con la quale si affidava alla FATER S.p.A., in 
attesa  dell’approvazione  del  bilancio,  la  parziale  fornitura  dei  prodotti  sopra  descritti  per  il  periodo 
maggio/luglio 2013 per un importo pari ad €. 46.856,38=;

Ritenuto pertanto completare l’affidamento della fornitura di pannolini mutandina per garantire la continuità  
del normale svolgimento del servizio Asili Nido per il periodo settembre 2013 / aprile 2014 alla FATER  
S.p.A.;

Vista la definizione della spesa dalla quale si rileva che la fornitura suddetta ammonta ad €. 46.826,14= Iva 
21% compresa così suddivisa:

Anno 2013 €. 12.692,51= Iva compresa
Anno 2014 €. 34.133,63= Iva compresa

Visto l’art. 183 del T.U.E.L.;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06009



Visto il vigente Regolamento dei Contratti;
Visto l’art. 13 comma 3 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1) Di provvedere, per le motivazioni espresse in narrativa, ad affidare alla FATER S.p.A: (cod. fornitore  
5940) la fornitura di pannolini mutandina per il Servizio Asili Nido per il periodo settembre 2013 – aprile 
2014;

2)  Di  impegnare  sul  Capitolo 27660 la  somma  di  €.  46.826,14= Iva compresa,  a favore  della  suddetta 
azienda – codice SIOPE 1206 – nr. CIG 4955675062 così suddivisa:

Anno 2013  €. 12.692,51= Iva compresa
Anno 2014 €. 34.133,63= Iva compresa

DEFINIZIONE  DELLA  SPESA  PER  LA  FORNITURA  DI  PANNOLINI-MUTANDINA  PER  IL 
PERIODO SETTEMBRE 2013 – APRILE 2014

FATER S.p.A. –   Pannolini Marca Pampers Baby Dry  

n.   6.496 Taglia Midi 4/9 kg. ad €. 0,130 cad.€.      844,48=
n. 59.956 Taglia Maxi 7/18 kg. ad €. 0,170 cad.€. 10.192,52=
n.       119.968 Taglia Junior 11/25 kg. ad €. 0,190 cad.€. 22.793,92=
n. 24.966 Taglia Extra Large 15/30 kg. ad €. 0,195 cad.€.   4.868,37=

€. 38.699,29=
IVA 21% €.   8.126,85=
Totale con Iva €. 46.826,14=

così suddivisi:

Anno 2013
n. 1.798 Taglia Midi 4/9 kg. ad €. 0,130 cad.€.      233,74=
n.       16.068 Taglia Maxi 7/18 kg. ad €. 0,170 cad.€.   2.731,56=
n.       32.660 Taglia Junior 11/25 kg. ad €. 0,190 cad.€.   6.205,40=
n. 6.764 Taglia Extra Large 15/30 kg. ad €. 0,195 cad.€.   1.318,98=

€. 10.489,68=
IVA 21% €.   2.202,83=
Totale con Iva €. 12.692,51=

Anno 2014

n. 4.698 Taglia Midi 4/9/ kg. ad €. 0,130 cad.€.     610,74=
n.       43.888 Taglia Maxi 7/18 kg. ad €. 0,170 cad.€.  7.460,96=
n.       87.308 Taglia Junior 11/25 kg. ad €. 0,190 cad.€.        16.588,52=
n.       18.202 Taglia Extra Large 15/30 ad €. 0,195 cad.€.  3.549,39=

€. 28.209,61=
IVA 21% €.  5.924,02=
Totale con Iva €. 34.133,63=

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06009



Firenze, lì 02/09/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Marco Andrea Seniga

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 27660 0 13/005322 00 12692,51
2) 27660 0 14/000231 00 34133,63

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 02/09/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06009


